
Р
О

С
Т

О
В

С
ТА

Т
2

0
2

3
ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ 

ТУРИЗМА 27 СЕНТЯБРЯ
ДАННЫЕ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД

Коллективные средства размещения

1 451,3
тыс. человек

126,7%
2022 год в % к 2021 году

всего размещено:

Численность размещенных лиц

1,2%

12,3%

35,3%

14,1%

6,2%5 звезд

4 звезды

3 звезды

2 звезды

1 звезда

Число отправленных турфирмами российских туристов

по России и в другие страны

172,0
тыс. человек по России

по зарубежным 

странам

24,9%

75,1%

ТОП - 5 популярных регионов и городов России

2,5

2,7

3,1

3,8

72,7

(в % от общего числа туристов отправившихся в поездки)

Краснодарский край

г. Санкт-Петербург

Ставропольский край

Республика Крым

г. Москва

68,0%

32%

91,5%

8,5%

в личные поездки

в деловые

и профессиональные

поездки

из них:

в специализированных 

средствах  размещения

в гостиницах 

и аналогичных 

средствах размещения


